ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024 г. Красноярск № 198-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 802-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие сети
учреждений культурно-досугового типа»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 802-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на развитие сети учреждений культурно-досугового типа» следующие
изменения:

в Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на развитие сети учреждений культурно
досугового типа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на развитие сети учреждений
культурно-досугового типа (далее -  Порядок) устанавливает цели,
порядок и условия предоставления министерством культуры
Красноярского края, которому как получателю средств краевого бюджета
доведены лимиты бюджетных обязательств, субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края в рамках регионального
проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития
инфраструктуры культуры («Культурная среда») государственной программы

2

Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
(далее соответственно -  программа, субсидии).

Главным распорядителем средств краевого бюджета по мероприятию
«Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие сети
учреждений культурно-досугового типа» перечня мероприятий программы
(далее -  мероприятие) является министерство культуры Красноярского края.»;

в абзаце первом пункта 2 слова «организаций культуры,» заменить
словами «организаций культуры в сельской местности,»;

в пункте 9 слова «7 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Перечисление субсидий из краевого бюджета осуществляется

в установленном порядке на казначейский счет для осуществления и отражения
операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлению
Федерального казначейства по Красноярскому краю, для последующего
перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных
образований Красноярского края.»;

абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Результатом использования субсидии является число построенных

(реконструированных) и (или) капитально отремонтированных культурно
досуговых учреждений в сельской местности.»;

в пункте 15:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«15. Получатель не позднее 15 января года, следующего за годом

предоставления субсидии, представляет в министерство культуры
Красноярского края нарочным либо посредством почтового отправления
по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а, копии следующих
документов, заверенные главой получателя или уполномоченным им лицом
(с приложением документа, подтверждающего полномочия лица на заверение
копий документов):»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Отчет о расходах бюджета муниципального образования Красноярского

края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия,
представляется получателем ежеквартально не позднее 10-го числа месяца,
следующего за отчетным, а по итогам года -  не позднее 15 января года,
следующего за отчетным, в министерство культуры Красноярского края
в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с формой,
установленной в соглашении.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Получатель по итогам года не позднее 15 января года, следующего

за отчетным, представляет в министерство культуры Красноярского края
в форме электронного документа в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» отчет о достижении значения результата

3

использования субсидии по форме, установленной в соглашении.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru